CÂMARA MUNICiPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

Ofício n' 445/2025 - GP/CM São Gabriel da Palha, 1-:S, 07 dc agosto de 2025

/\ Vossa Senhoria

Renato Diniz 'Fcchio
Vereador
São Gabriel da l)alha - IIS

Ilustríssimo Senhor Vereador,

Solicito a Vossa Scnhoria, apresentação da documentação necessária para dar
continuidade ao Projeto de Lei no 108/2025, que "Dcclara de utilidade pública a Associação
Cultural Amigos Da Música De São Gabricl Da Palha - ASC/\lVI com sede no Município dc
São Gabricl da l)alha-Es.’'. conforme previsto 1.ci 681/1.991 e suas altcraçõcs, os scguintcs
documentos :

- l)ocumcnto que conrprovc pcrsonalidadc jurídica dc no mínimo 12 nrcscs. através de

certidão expedida pelo Cartório dc Rcgistro dc títulos e Documentos; cópia autcnticada do
estatuto e suas alterações, se houver c, ata da eleição e posse da diretoria em exercício;

- Cláusula cstatutária que contenha o teor dc que não scrão distribuídos lucros. boniíicaçõcs
ou vantagens aos dirctorcs, dirigentes, mantcncdorcs c associados comprovado através do
balanço anual ;

- Apresentação do relatório circunstanciado dos doze meses anteriores à formulação do
pedido. dc quc tenha promovido atividadcs educacionais, científicas, culturais, altístic
csportivas, sociais ou filantrópicas dc carátcr geral c indiscriminado, em prol da comunidade c

- Cópia autcnticada cin Cartório da ata rcccnLC dc rcunião dc diretoria com data lnáxilna dc

noventa dias anteriores à formulação do pedido.

Atcn ci esa nl ente.

'LT’''*”’
E LJ (/ 1u E s 1 c) :1§ l=Bet2 }= ::1 E :1 === == e t a : 1 d a

AG U l LAR E?FeB:FgHrSQBBáiRI bJ;t 9Eu=R 8 e
17315810000130, OU=videoconferencia, CNT

LIMA: 00964764 S:ff,T::fhLZ11JE 11Tr/=:9d6o4á6=:=4
Location

/ 84 P=:71: gP)f//;3:rUi??iof 8:81 o

l':UCI.ÉSIO AGUII.AR LIMA
Presidente

Avenida f3ertolo Malacarne, 17, bairro Glória. CFF> 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES i CNPJ 27'554.914/0001--50

www.carnarasgp.es.gov.br 1 camara@camarasgp.es.gov,br 1 27 3727 2252
Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 330038003100370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.